empresario, siempre que su preaviso se produzca al menos con dos meses de antelación a la 
finalización del plazo de duración del contrato. 

Atendiendo a los informes realizados por el Área de Asistencia a Municipios de la 

Excma. Diputación Provincial de Almería, el presupuesto base de licitación asciende a la 
cuantía de Siete  mil doscientos sesenta (7.260,00€) IVA incluido, dado que la renta 
de la que parte el concurso asciende a la cantidad de 125 euros mensuales IVA excluido por 
48 meses, cantidad determinada por el valor medio del mercado, que podrá ser mejorada al 
alza por los licitadores. 

CLÁUSULA SEXTA.

[...]

Susceptible de recurso especial en materia de contratación: No 
Plazo presentación ofertas: Quince (15) días hábiles desde la publicación del anuncio de 
licitación en el perfil de contratante. 

Presupuesto base de licitación (P.B.L.): El Presupuesto Base de Licitación del contrato 
es: Siete mil doscientos sesenta euros (7.260,00), euros IVA incluido 
Precio del contrato: El precio ofertado por el adjudicatario. 

Revisión de precios: NO 
Forma de pago: El pago de la renta será mensual y habrá de efectuarse por adelantado en 
los siete primeros días del mes mediante transferencia bancaria en la cuenta que a tal efecto